[image: image1.png]NN NS NN %%

RO (02612)0) (026&)3, LR
- - o -
AZS %% %% NS
01 s N e

" (e
NN %% .
S e

-
%% %%
X 4

e o
%% NS
LY Y

c £
%% %% :
RIS

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

РЕШЕНИЕ
от «15» октября 2009 года № 230
р.п. Верхнее Дуброво

Свердловская область

Об отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Верхнее Дуброво и арендуемого субъектами
малого предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании статьи 22 Устава городского округа Верхнее Дуброво и Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Верхнее Дуброво, утверждённого решением Думы городского округа Верхнее Дуброво от 26 апреля 2006 года № 185                   (с изменениями, внесёнными решением Думы городского округа Верхнее Дуброво от 25 декабря 2008 года № 129), Протоколом заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхнее Дуброво от 24 апреля 2009 года № 2, учитывая, что индивидуальный предприниматель Чернёва Елена Юрьевна и индивидуальный предприниматель Андреев Владимир Михайлович являются субъектами малого предпринимательства, арендующими муниципальные нежилые помещения более 2 лет до дня вступления в силу Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ, арендная плата за аренду указанного имущества перечислялась надлежащим образом в течение срока действия договоров аренды, площадь арендуемых помещений не превышает установленные законом Свердловской области предельные значения площади арендуемого имущества и арендуемое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, Дума городского округа Верхнее Дуброво

РЕШИЛА:

1. Признать индивидуального предпринимателя Чернёву Елену Юрьевну арендатором муниципального нежилого помещения, находящегося по адресу: Свердловская область, рабочий посёлок Верхнее Дуброво, улица Победы, 16, нежилое помещение          № 1 (магазин «Радуга»), имеющим преимущественное право на приобретение арендуемого имущества.
2. Признать индивидуального предпринимателя Андреева Владимира Михайловича арендатором муниципального нежилого помещения, находящегося по адресу: Свердловская область, рабочий посёлок Верхнее Дуброво, улица Комарова, 9 (магазин «Аметист-2»), имеющим преимущественное право на приобретение арендуемого имущества.
3. Предоставить индивидуальному предпринимателю Чернёвой Елене Юрьевне рассрочку на приобретение арендуемого имущества сроком на 3 года с заключением договора о залоге указанного имущества до его полной оплаты и обязанностью арендатора уплаты процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества

4. Предоставить индивидуальному предпринимателю Андрееву Владимиру Михайловичу рассрочку на приобретение арендуемого имущества сроком на 3 года с заключением договора о залоге указанного имущества до его полной оплаты и обязанностью арендатора уплаты процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

5. Утвердить План приватизации муниципального имущества городского округа Верхнее Дуброво на 2009 год в новой редакции, с учётом внесённых настоящим решением дополнений (прилагается).

6. Главному администратору доходов бюджета городского округа Верхнее Дуброво подготовить проект решения Думы городского округа Верхнее Дуброво «О внесении изменений в решение Думы городского округа Верхнее Дуброво от 25 декабря 2008 года № 128 «О бюджете городского округа Верхнее Дуброво на 2009 год» с учётом утверждённого Плана приватизации муниципального имущества городского округа Верхнее Дуброво на 2009 год.

7. Поручить Администрации городского округа Верхнее Дуброво подготовить и провести приватизацию муниципального имущества в порядке, установленном Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

8. Направить настоящее решение главе городского округа Верхнее Дуброво для подписания и обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и муниципальной собственности.
Глава городского округа
                   В.К. Конопкин
Приложение

к решению Думы городского округа Верхнее Дуброво от «15» октября 2009 года № 230
ПЛАН

приватизации муниципального имущества городского округа Верхнее Дуброво на 2009 год

	 № п/п
	Наименование имущества, адрес
	Рыночная стоимость имущества
(в рублях)
	Сумма поступлений за выкуп помещений в 2009 году

	1
	муниципальное нежилое помещение,
р.п. Верхнее Дуброво, ул. Победы, 16,
нежилое помещение № 2
(магазин «Дубрава»)
	625 000
	52 083 рубля 33 копейки

	2
	муниципальное нежилое помещение,
р.п. Верхнее Дуброво, ул. Строителей, 3
(магазин «Ваш стиль»)
	575 000
	47 916 рублей 67 копеек

	3
	муниципальное нежилое помещение,
р.п. Верхнее Дуброво, ул. Победы, 16,
нежилое помещение № 1 (магазин «Радуга»)
	565 000
	31 388 рублей 88 копеек

	4
	муниципальное нежилое помещение,
р.п. Верхнее Дуброво, ул. Комарова, 9 (магазин «Аметист - 2»)
	380 000
	21 111 рублей 11 копеек

Сумма поступлений в местный бюджет в 2009 году:
1. 625 000 : 36 месяцев (3 года) × 3 месяца (октябрь-декабрь) = 52 083 рублей 33 копеек.

2. 575 000 : 36 месяцев (3 года) × 3 месяца (октябрь-декабрь) = 47 916 рублей 67 копеек.
3. 565 000 : 36 месяцев (3 года) × 2 месяца (ноябрь-декабрь) = 31 388 рублей 88 копеек.
4. 380 000 : 36 месяцев (3 года) × 2 месяца (ноябрь-декабрь) = 21 111 рублей 11 копеек.
ИТОГО: 52083,33 + 47916,67 + 31388,88 + 21111,11 = 152 499 рублей 99 копеек.
Приложение

к Плану приватизации муниципального имущества на 2009 год

Свод поступлений в местный бюджет, сгруппированных в соответствии с детализированными кодами бюджетной классификации

	№ п/п
	Наименование детализированных кодов бюджетной классификации, введенных представительным органом местного самоуправления
	КБК
	Сумма, руб.

	1
	Прочие доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	901 1 14 02033 04 0002 410

	152499,99